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دلیل موافقت سازمان محیط زیست با طرح انتقال آب از خلیج فارس؛

«فشار بر روی منابع آب زیاد است»
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست، دلیل موافقت سازمان حفاظت محیط زیست با طرح بحث برانگیز انتقال آب از خلیج

فارس را «فشار بر روی منابع آب» و «کمبود آب شرب کافی برای مردم» عنوان کرد.

به گزارش سایت خبری پرسون، مسعود تجریشی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اجرای طرح انتقال آب خلیج
از طریق دستگاههای از آب دریای عمان و خلیج فارس  امروزه تمامی کشورهای حاشیه خلیج فارس  اظهار کرد:  به مناطق مرکزی کشور  فارس 

برداشت میکنند. آبشیرینکن 

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در طرح انتقال آب خلیج فارس از طریق آب شیرینکن جوانب زیستمحیطی رعایت میشود و سازمان محیط زیست
آن را تأیید میکند، تصریح کرد: از گذشته تعدادی از نقاط در خلیج فارس طبق توافق صورت گرفته بین سازمان محیط زیست و وزارت نیرو برای

برداشت آب مشخص شده بود.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: طبق توافقی که بین وزارت نیرو و سازمان محیط زیست در انتقال آب خلیج
فارس انجام شده، وزارت نیرو مجموعهای از نقاط برای برداشت آب از خلیج فارس از طریق آبشیرینکنها را مشخص و پس از ارزیابیهای سازمان

محیط زیست، تضمین کرد که کمترین آسیبهای زیستمحیطی در این نقاط وارد میشود.

تجریشی تصریح کرد: شرط سازمان محیط زیست برای برداشت و انتقال آب از این نقاطی که وزارت نیرو تعیین کرده بود، وارد شدن کمترین میزان
آسیب زیستمحیطی تعیین و قرار شد با این شرط و تحت نظارت سازمان محیط زیست برداشت و انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی کشور

صورت گیرد.

بیشتر بخوانید:

انتقال آب خلیج فارس و نگرانی های محیط زیستی

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: با این شرایط اجازه دادیم از آب خلیج فارس و بخشی از دریای عمان به فلات
مرکزی کشور و با حفظ الزامات زیستمحیطی، بدون محدودیت آب برداشت شود.

تجریشی در تشریح الزامات زیستمحیطی برای برداشت آب از خلیج فارس و انتقال آن به فلات مرکزی کشور گفت: الزامات زیستمحیطی در برداشت
آب از خلیج فارس یعنی اینکه در چه عمقی آب برداشت و در چه عمقی نیز نمک به دریا برگردانده شود تا کمترین آسیب به محیط زیست و چرخه آبی

کشور وارد شود.

معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست در پاسخ به این پرسش که چرا این سازمان با وجود آسیبهای وارده به محیط زیست در انتقال و
برداشت آب از خلیج فارس موافقت کرده است، خاطرنشان کرد: دلیل موافقت ما در سازمان محیط زیست با این طرح این بود که چون فشار بر روی
منابع آب زیاد است که همین امر باعث شور و آلوده شدن آبخوانها شده بود و از طرف دیگر آب شرب کافی برای مردم نیز کم شده است اما از این

پس مجوز آبشیرینکن از سوی سازمان محیط زیست داده نمیشود.

انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی کشور قرار است در سه فاز انجام شود:

فاز اول: از آبشیرینکن بندرعباس تا گلگهر کرمان، ۳۰۳ کیلومتر لوله فولادی به قطر ۱.۶ متر

فاز دوم: از گلگهر تا مس سرچشمه کرمان، ۱۵۰ کیلومتر

فاز سوم: آبرسانی به چادرملو و اردکان یزد، ۵۱۰ کیلومتر
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